
1 

2021 年 4 月 22 日 

Ba Provincial Free Bird Institute 

Jasper Williams High School 

Ratu Navula College 

学校サポートオフィス 

ナンディ及びラウトカ地区のロックダウン並びに外出禁止令に関して（続報） 

 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 この度は、ナンディ及びラウトカ地区のロックダウン並びに外出禁止令に関しての続報を下記の通りご案内い

たします。 

 ご不明点がある場合は、学校サポートオフィスまでお電話またはメールにてご連絡を頂きますよう宜しくお願

いいたします。 

 

記 

 

■4 月 20 日（火）時点でのフィジー国内の状況 

●新型コロナウイルス感染者の状況 

既に感染が確認されている 53 歳女性の娘も新たな感染例として確認されました。この 2 名はフィジーがこれま

でに経験した最も高い感染リスクをもたらす事案です。女性らは 500 人以上が参加する葬儀に参加しており、ま

た移動のためにミニバスやタクシーに乗車していたため、更なる感染例が確認されるものと考えます。 

つきましては、学生の皆様にも以下の感染予防策を実施して頂きますよう改めてお願い致します。 

■外出禁止令 

ナンディおよびラウトカのロックダウンに伴い、外出禁止時間は朝 4 時から 23 時となります。 

①ナンディ及びラウトカの隔離地域内での移動については緊急目的、仕事及び必要不可欠な要件のためのみに限定

されます。 

②不要不急の外出を避け、ご滞在先に留まって頂く必要がございます。 

基本的には引き続き滞在先にて自宅待機をお願い致します。また、生活必需品の買い物などで外出する必要がある

場合には以下 4 点に注意して下さい。 

 

1. 外出をしたい場合は必ずホストファミリーに相談をする 

→ホストファミリーの指示に従って行動するようにして下さい 

2. 外出する際にはなるべくホストファミリーに同伴してもらうようにする 

3. 用事を済ませたらすぐにホームステイ先に帰宅する 

4. 帰宅後すぐに手洗いうがい（可能であればシャワー）をする 

 フィジーでも少しずつ感染者が増えてきているため、自分自身の体調管理はもちろん、一緒に滞在しているホ



2 

ストファミリーのことも考え、行動するようにお伝え頂きますお願い致します。 

 

なお、最近ホストファミリーより学生様が頻繁にタウンに外出されたり、帰宅時間が遅い旨の報告を受けておりま

す。学生様のお住まいのナンディおよびラウトカ地区は現在感染拡大の可能性が高いとして非常に警戒態勢も強く

なっております。 

つきましては保護者様からも今一度、生活必需品の買い物などで外出する必要がある場合を除きご滞在先から外出

をしないようご指導賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、どうしてもご体調が優れない等で緊急を要する際は生命フォンまでご連絡頂けますようお願い申し上げま

す。また外出禁止令に伴い対応までお時間を要する場合もございます旨、予めご了承頂けますようお願い申し上

げます。 

※生命フォン：（＋679）799-3911 

 

保護者様におかれましてもご心配のことと存じますが、何卒宜しくお願い致します。 

今後政府から新たな情報が入り次第、随時ご連絡をさせて頂きます。 

以上 


